МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№ __________________

28 февраля 2023 года г. Ставрополь 316-пр

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по математике в
Ставропольском крае

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом М инистерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по математике в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году
(дата проведения -  13, 14 февраля 2023 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по математике в Ставропольском
крае в 2022/23 учебном году (д'ата проведения -  13, 14 февраля 2023 года)
(приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С.) совместно с
отделом информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг разместить на официальном сайте министерства
образования Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 28 февраля 2023 года № 316-пр

Результаты

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике в Ставропольском крае
в 2022/23 учебном году (дата проведения – 13, 14 февраля 2023 года)

Максимальный балл - 70

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

9 класс

1.  Мелешко Богдан Игоревич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 34

2.  Крикорова Александра

Алексеевна
г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  9 33

3.
Дрожко Александр Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12   9 29

4.

Тарасенко Иван Алексеевич г. Ставрополь

ГБОУ СК Лицей №14

им. Героя РФ В.В.

Нургалиева

9 29

5.  Байрамукова Алима Рамазановна г. Кисловодск МБОУ Лицей №4  9 28

6.
Дылев Александр Александрович Шпаковский МБОУ «СОШ № 30»  9 24

7.
Коваленко Агата Евгеньевна Изобильненский МБОУ «СОШ №17»  9 22

8.  Добраницкий Кирилл Михайлович г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  9 21

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

9.  Заря Никита Александрович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 42  9 21

10.  Плотвин Елисей Дмитриевич г. Невинномысск МБОУ Лицей №6  9 18

11.  Поздняков  Владислав

Александрович
г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
9 17

12.  Мекеров Магомет Азаматович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 16

13.  Гресов Константин Романович Минераловодский МБОУ  лицей №104   9 15

14.
Шутов Семён Валерьевич г. Ставрополь

ГБОУ  «Гимназия №

25»
9 10

15.  Юрченко Александр Сергеевич г. Невинномысск МБОУ СОШ № 18  9 10

16.  Рябцун Максим Алексеевич г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1  9 8

17.
Талалаев Глеб Васильевич г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
9 8

18.
Яготинцев Семен  Сергеевич г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
9 8

19.  Курилов Лев Евгеньевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №1  9 4

20.  Брызгалина Ульяна Сергеевна г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1  9 1

21.  Гаямов Егор Игоревич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 1

22.  Горепёкин Михаил Александро-

вич
г. Лермонтов МБОУ СОШ №4 9 1

23.
Кострикин Алексей Олегович Андроповский

МБОУ СОШ №1 им.

П.М. Стратийчука
9 1

3

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

24.  Марченко Надежда Евгеньевна Изобильненский МБОУ «СОШ №17»  9 1

25.  Рудова Варвара Владимировна г. Ессентуки МБОУ СОШ №12  9 1

26.  Тесля Владислав Германович г. Пятигорск МБОУ Гимназия №4 9 1

27.
Халайчев Лазарь Степанович Андроповский

МБОУ СОШ №1 им.

П.М. Стратийчука
9 1

28.
Щеренко  Богдан Дмитриевич г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
9 1

29.  Болгов Илья Андреевич Труновский МКОУ ООШ №8   9 0

30.  Галывус Виктория

Константиновна
г. Ессентуки МБОУ СОШ №10  9 0

31.  Калашников Кирилл

Владимирович
Петровский МБОУГ №1 9 0

32.
Курилов Дмитрий Антонович Андроповский

МБОУ СОШ №1 им.

П.М. Стратийчука
9 0

33.  Падалка Артем Евгеньевич Труновский МКОУ ООШ №6 9 0

34.  Рюмина Арина Романовна Буденновский МОУ СОШ № 1  9 0

35.  Ханмухаметов Айдар Ильясович Благодарненский МОУ «СОШ № 6»   9 0

10 класс

1.
Сухинина Анастасия Алексеевна г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
10 36

4

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

2.  Акритов Андрей Ильич г. Ставрополь МБОУ СОШ №22  10 30

3.  Базалеева Ксения Александровна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1  10 28

4.  Юсупова Самира Равилевна Туркменский МБОУ СОШ №1  10 28

5.
Ануров Роман Олегович г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
10 22

6.  Тимофеев Максим Алексеевич г. Ставрополь МАОУ Лицей №17  10 22

7.   Акулиничева  Мария  Андреевна  г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 10 21

8.  Асрян Эдуард Артурович г. Пятигорск МБОУ гимназия №11 10 21

9.  Колодин Илья Алексеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 10 20

10.  Тарасов Василий Геннадьевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №29  10 15

11.  Емельяненко Алексей Андреевич Буденновский МОУ Лицей №8  10 14

12.  Пономарев Илья Евгеньевич Кировский МБОУ СОШ №13  10 13

13.  Мохонченко Владимир

Владимирович
Шпаковский МБОУ «СОШ №13»  10 9

14.  Никитин  Андрей Владимирович г. Пятигорск МБОУ СОШ №5  10 9

15.  Русинов Егор Андреевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №6 10 9

16.  Аликова  Валерия

Константиновна
г. Железноводск МКОУ СОШ №10  10 8

17.  Галяева Злата Евгеньевна г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10  10 8

5

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

ЛИК

18.  Казадаев Александр Андреевич Изобильненский МБОУ «СОШ №17»  10 8

19.  Кузнецов Никос Павлович г. Кисловодск МБОУ СОШ № 17 10 8

20.  Абанова Диана Станиславовна Буденновский МОУ СОШ №3  10 7

21.  Косилов Илья Алексеевич г. Невинномысск МБОУ Лицей №6  10 7

22.
Лясковский Игнат Романович Степновский

МОУ СОШ № 1 им.

П.И. Николаенко
10 7

23.  Никитченко Андрей Сергеевич г. Невинномысск МБОУ СОШ № 20  10 7

24.
Новиков Константин Сергеевич г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
10 7

25.  Шаповал Артем Владимирович г. Железноводск МКОУ СОШ №10  10 7

26.  Дащенко Захар Сергеевич Ипатовский МБОУ СОШ № 22  10 4

27.  Бедный  Дмитрий  Ильич г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1  10 3

28.  Волчков Олег Андреевич Александровский МОУ СОШ №16  10 2

29.  Вариница Артем Владимирович Изобильненский МБОУ «СОШ №7»  10 1

30.  Савенков Захар Владимирович Благодарненский МОУ «СОШ №1»  10 1

31.  Абдулаев Магомед Шамилевич Туркменский МКОУ СОШ № 7  10 0

32.  Белова Вероника Алексеевна г. Железноводск МКОУ СОШ №10  10 0

6

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

33.  Богатырева Замира

Али-Муратовна
Андроповский                                                                                                                                                                                                                                МБОУ СОШ №5  10 0

34.  Глубоченко Вильгельм Павлович г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 10 0

35.  Зунтурова Анжелика Амирановна г. Ессентуки МБОУ лицей № 6  10 0

36.  Сотирова Елена Вячеславовна Буденновский МОУ СОШ №3  10 0

11 класс

  1. Билоус Алексей Константинович г. Ставрополь МБОУ СОШ  №39  11 57

2.

Бородин  Григорий  Алексеевич г. Ставрополь

ГБОУ СК «Лицей №14

им. Героя РФ В.В.

Нургалиева»

11 36

    3.
Анищенко Артур Витальевич г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
11 22

    4. Бурдуков Тимофей Евгеньевич Советский  МОУ «СОШ №2 г.» 11 22

     5. Васюков Александр

Владимирович
Андроповский

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
11 20

  6. Либерман Станислав Дмитриевич Минераловодский МБОУ гимназия №103   11 20

    7. Кудрявцев Герман Евгеньевич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 11 16

    8. Брузда Александр Александрович г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 11 15

    9. Джемилев Сергей Алексеевич Изобильненский МБОУ «СОШ №2»  11 15

7

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

   10. Назаров Аркадий Дмитриевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №20  11 15

   11. Шульгинова Алина

Александровна
г. Невинномысск МБОУ Лицей № 1  11 15

12 . Гнеушев Степан Антонович Минераловодский МБОУ СОШ №20  11 10

13 .
Снегирев Фёдор Иванович Буденновский

ГКОУ «Казачий ка-

детский корпус»
11 10

14 . Танов Константин Леонидович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 11 9

15 . Слученкова Варвара Денисовна Георгиевский МБОУ СОШ №6 11 8

16 .
Щутский Владислав Семёнович г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
11 8

17 . Козьмин Кирилл Алексеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12   11 7

18 . Панчешный Александр

Алексеевич
Труновский МКОУ СОШ №4   11 3

19 .
Шураков Богдан Сергеевич г. Железноводск

МБОУ ЛК  им. А. Ф.

Дьякова
11 3

20 . Голованов Леонид Игоревич г. Кисловодск МБОУ Лицей №8  11 2

21 . Дорохова Анастасия Олеговна г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 11 1

22 . Марченко Мария Владиславовна г. Кисловодск МБОУ СОШ №15  11 1

23 . Савельев Андрей Михайлович г. Железноводск МКОУ СОШ №10  11 0

24 . Срибная Софья Сергеевна Благодарненский МОУ «СОШ №9»   11 0

8

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

организация

Класс Результат (балл)

25 . Студенникова Варвара

Викторовна
Андроповский МБОУ СОШ №7 11 0

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
От 28 февраля 2023 года № 316-пр

Рейтинг

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике
в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения – 13, 14 февраля 2023 года)

Максимальный балл - 70

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

9 класс

1.  Мелешко Богдан Игоревич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 34 Призер

2.  Крикорова Александра

Алексеевна
г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  9 33 Призер

3.
Дрожко Александр Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12   9 29 Призер

4.

Тарасенко Иван Алексеевич г. Ставрополь

ГБОУ СК «Лицей №14

им. Героя РФ В.В. Нурга-

лиева»

9 29 Призер

5.  Байрамукова Алима

Рамазановна
г. Кисловодск МБОУ Лицей №4  9 28 Призер

6.  Дылев Александр

Александрович
Шпаковский МБОУ «СОШ № 30»  9 24 Призер

7.
Коваленко Агата Евгеньевна Изобильненский МБОУ «СОШ №17» 9 22 Призер

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

8.  Добраницкий Кирилл

Михайлович
г. Ставрополь МАОУ гимназия № 24  9 21 Призер

9.
Заря Никита Александрович г. Ставрополь МБОУ СОШ № 42  9 21 Призер

10.
Плотвин Елисей Дмитриевич г. Невинномысск МБОУ Лицей №6  9 18 Призер

11.  Поздняков  Владислав

Александрович
г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
9 17 Призер

12.  Мекеров Магомет

Азаматович
г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 16 Призер

13.  Гресов Константин

Романович
Минераловодский МБОУ  лицей №104  9 15 Призер

10 класс

1.  Сухинина Анастасия

Алексеевна
г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
10 36 Победитель

2.  Акритов Андрей Ильич г. Ставрополь МБОУ СОШ №22  10 30 Призер

3.  Базалеева Ксения

Александровна
г. Ставрополь МБОУ СОШ №1  10 28 Призер

4.  Юсупова Самира Равилевна Туркменский МБОУ СОШ №1  10 28 Призер

5.
Ануров Роман Олегович г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
10 22 Призер

6.  Тимофеев Максим  г. Ставрополь МАОУ Лицей №17  10 22 Призер

3

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

Алексеевич

7.   Акулиничева  Мария

Андреевна
г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 10 21 Призер

8.  Асрян Эдуард Артурович г. Пятигорск МБОУ гимназия №11 10 21 Призер

9.  Колодин Илья Алексеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 10 20 Призер

10.  Тарасов Василий

Геннадьевич
г. Ставрополь МБОУ СОШ №29  10 15 Призер

11.  Емельяненко Алексей

Андреевич
Буденновский МОУ Лицей №8

10 14 Призер

12.  Пономарев Илья Евгеньевич Кировский МБОУ СОШ №13  10 13 Призер

11 класс

1.  Билоус Алексей

Константинович
г. Ставрополь МБОУ СОШ  №39   11 57 Победитель

2.
Бородин  Григорий

Алексеевич
г. Ставрополь

ГБОУ СК «Лицей №14

им. Героя РФ В.В. Нурга-

лиева»

11 36 Победитель

3.
Анищенко Артур Витальевич г. Невинномысск

МБОУ Гимназия №10

ЛИК
11 22 Призер

4.  Бурдуков Тимофей

Евгеньевич
Советский  МОУ «СОШ №2» 11 22 Призер

5.  Васюков Александр

Владимирович
Андроповский

МБОУ СОШ №14 им.

Ф.Г. Буклова
11 20 Призер

4

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный округ

Общеобразовательная

 организация

Класс
Результат

(балл)

Статус

участника

6.  Либерман Станислав

Дмитриевич
Минераловодский МБОУ гимназия №103   11 20 Призер

7.  Кудрявцев Герман

Евгеньевич
г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 11 16 Призер